2023年５月10日

各 位

会社名 株式会社朝日ネット

代表者名 代表取締役 社長執行役員 土方 次郎

 (コード：3834、東証プライム)

問合せ先 上席執行役員社長室長 小松 大

 (TEL.03-3541-8311)

減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は2023年３月期通期（2022年４月1日～2023年3月31日）における固定資産の減損損失に

つきまして、本日開催の取締役会において決議しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 減損損失（特別損失）の計上について

当社の保有する固定資産のうち、契約管理や他キャリアとのデータ連携など業務システムの更改

を進めておりましたが、当期末時点で一部の計画の再策定が必要であることが判明しました。既に

計上済の一部の資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検

討した結果、減損損失として３７２百万円を計上することとなりました。

２.業績に与える影響

上記の特別損失は、本日付にて公表の「2023年3月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映し

ております。

以 上